ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»

02.07.2013г. №6

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 50 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала»:
- Терентьев Константин Викторович;

Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии
НП «Проектные организации Урала»).
Начальник Контрольного отдела НП «Проектные организации Урала» - Данилов Алексей
Вадимович.

Заседание открыл Терентьев Константин Викторович.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Исполнение решения Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала»
(протокол № 4 от 28.05.2013) членом Партнерства ООО «ГлавПроект» (ИНН 5905265884).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Данилова А.В., который доложил, что в соответствии с решением
Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала» (протокол № 4 от 28.05.2013),
принятым в связи с рассмотрением обращения главы администрации Бардымского
муниципального района С.М. Ибраева № 230 от 03.04.2013 (вх. № 109 от 08.04.2013) о
невыполнении ООО «ГлавПроект» договорных обязательств по проектированию
распределительных газопроводов в с. Аклуши Бардымского района Пермского края с газовыми
вводами в жилые дома, за несоблюдение требований п. 4.1 Правил саморегулирования НП
«Проектные организации Урала» ООО «ГлавПроект» вынесено предписание об обязательном
устранении нарушений в срок до 01.07.2013.

В установленный срок от ООО «ГлавПроект», администрации Бардымского
муниципального района Пермского края не поступила информация об устранении замечаний
КГАУ «Управление государственной экспертизы Пермского края» по объекту капитального
строительства «Распределительные газопроводы в с. Аклуши Бардымского района Пермского
края с газовыми вводами в жилые дома», отраженных в отрицательных заключениях № 59-5-5-
0518-11 от 14.12.2011, № 59-2-6-0031-11 от 15.12.2011, и передаче проектной документации

Представители ООО «ГлавПроект» и администрации Бардымского муниципального
района Пермского края на заседание Дисциплинарной комиссии Партнерства не явились, о дате и
времени заседания уведомлены путем направления протокола Дисциплинарной комиссии.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В., члены Дисциплинарной комиссии

Повестка дня

заказчику.

РЕШИЛИ:
1. Срок действия предписания об обязательном устранении ООО «ГлавПроект»

нарушений, вынесенного решением Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации
Урала» (протокол № 3 от 26.04.2013), продлить до 26.08.2013.

2. В установленный срок ООО «ГлавПроект» необходимо устранить замечания КГАУ
«Управление государственной экспертизы Пермского края» по объекту капитального
строительства «Распределительные газопроводы в с. Аклуши Бардымского района Пермского
края с газовыми вводами в жилые дома», отраженные в отрицательных заключениях № 59-5-5-
0518-11 от 14.12.2011, № 59-2-6-0031-11 от 15.12.2011, и передать проектную документацию
заказчику, уведомить Дисциплинарную комиссию об исполнении настоящего решения.

3. Обратить внимание члена Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной
комиссии НП «Проектные организации Урала» в соответствии со статьей 55.15.
Градостроительного кодекса Российской Федерации может повлечь применение мер
дисциплинарного воздействия вплоть до исключения из членов Партнерства.

4. Следующее заседание по рассмотрению дела о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «ГлавПроект» провести 27.08.2013 г. в 10-00 часов, по адресу:
614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Лицам, участвующим в рассмотрении данного
вопроса, необходимо обеспечить явку представителей. В случае невозможности участия
уведомить Дисциплинарную комиссию и представить письменные пояснения по делу о
применении меры дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь

К.В. Терентьев

Е. В. Турицына